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________________________________________________________________
VENDIM
Nr.78 Datë 09.09. 2014
PËR 
MIRATIMIN e kërkesës së OSHEE sh.a.  për kryerjen e investimit në ndërtimin e  N/Stacionit 110/35/10 në Çorovode me fuqi të instaluar 25 MVA 
Në mbështetje të neneve 9 dhe 24,  të Ligjit Nr. 9072, datë 22.05.2003, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”, të ndryshuar, nenit 11 të Rregullores për Proçedurat e Paraqitjes dhe Miratimit të Planit të Investimeve nga te Liçensuarit në Sektorin e Energjisë Elektrike, Bordi i Komisionerëve të Entit Rregullator të Energjisë (E.R.E), në mbledhjen e tij të datës 09.09.2014  pasi shqyrtoi kërkesën e shoqërisë OSHEE sh.a. për kryerjen e investimit në ndërtimin e një N/Stacioni 110/35/10 me fuqi të instaluar 25 MVA , në Çorovodë dhe u njoh me informacionin e përgatitur nga grupi i punës:
Konstatoi se:

Aplikimi i OSHEE sh.a  për planin e investimit në ndërtimin e  N/Stacionit 110/35/10 me fuqi të instaluar 25 MVA  në Çorovodë me një vlerë të parashikuar prej 2 200 000 Euro është në përputhje me kërkesat e neneve 10 dhe 13 të Rregullores për Proçedurat e Paraqitjes dhe Miratimit të Planit të Investimeve nga të Liçensuarit në Sektorin e Energjisë Elektrike. Ky investim përbën një ndërhyrje të domosdoshme dhe të koordinuar teknikisht dhe në aspektin kohor të ndërtimit. 
Për gjithë sa më sipër Bordi i Komisionerëve 

Vendosi :

1. Të miratojë kërkesën e OSHEE sh.a. për kryerjen e investimit në ndërtimin e N/Stacionit 110/35/10 në Çorovodë me fuqi të instaluar 25 MVA dhe me vlerë të parashikuar  investimi 2.200.000( dy milionë e dyqind mije) Euro.
2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes së Konsumatorit për njoftimin e OSHEE Sh.a.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.
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Votimi i Bordit të Komisionerëve të ERE-s për,

VENDIMIN
Nr.78  Datë 09.09.2014
PËR 

MIRATIMIN e kërkesës së OSHEE sh.a.  për kryerjen e investimit në ndërtimin e  N/Stacionit 110/35/10 në Çorovode me fuqi të instaluar 25 MVA 
Anёtarёt e Bordit


Pro


   Kundёr


Petrit Ahmeti                    ______________
            _____________

Adriatik Bego

_______________

  ______________

Abaz Aliko 

          ______________ 

   _____________

Entela Shehaj

 ______________ 

   _____________

Maksim Shuli

 ______________ 

   _____________
� EMBED Word.Picture.8 ���





Republika e shqiperise


Enti rregullator i energjise


Bordi i Komisionereve





� EMBED Word.Picture.8 ���





Republika e shqiperise


Enti rregullator i energjise


Bordi i Komisionereve








2
__________________________________________________________________________________________
Adresa:Rruga “Gjergj Fishta”10                                                                       Tel/Fax  +355 42 22 963

Tirane                                                                                                                                  Tel         +355 42 69 590 

E-mail erealb@ere.gov.al                                                                                                www.ere.gov.al          


_1316511217.doc



_1316511218.doc



